
 

   
 

 

Dagsorden 

Skolebestyrelsesmøde  

Torsdag den 20. maj 2021 kl 17 – 19:30 i Aulaen 

 

Mødedeltagere:  

Thomas Vedel, Jacob Seier Petersen, Sanne Krogh, Lisbeth Gasbjerg, 

Martin Ipsen Pedersen, Barbara Bjørnestad Kolby, Hanne Damgaard 

Petersen, Laura Ipsen Pedersen, Laust Kruse, Per Krogh Jensen; 

Dorte Faurschou Hertz og Dan Gjerrild Søgaard 

Afbud: Per Krogh Jensen og Martin Ipsen Pedersen 

 

1. Godkendelse af referat og dagsorden (B) 

Martin har ikke fået indkaldelse, han er ikke på 

mailinglisten.  

Referat og dagsorden godkendt. 

 

2. Velkommen til ny skoleleder (O) 
Kort præsentation af bestyrelsen og af Dan. 

 

3. Forventningsafstemning mellem skolebestyrelsen og skolens nye 
skoleleder (B+O-D) 

Sanne har inden mødet talt med Dan om det formelle i forhold til 

vores mødestruktur på skolebestyrelsesmøderne. Derudover er han 

også orienteret om, hvordan vi fordeler opgaverne imellem os i 

bestyrelsen. Under punktet præsenterer Dan og skolebestyrelsen 

sine forventninger til hinanden. På den baggrund revideres 

eventuelt skolebestyrelsens kompetenceblomst, som ligger på 

skolens hjemmeside (er også sendt som bilag til mødet). 

 

Skolebestyrelsen skal være et sted, hvor man tager drøftelsen 

om de ting der rører sig. Bestyrelsen virker gennem to 

hovedtilgange – principper og tilsyn. Desuden skal 

bestyrelsen godkende budget og lave budgetopfølgning. 

Det er også bestyrelsens opgave at engagere de øvrige 

forældre i skolens virke. 

Der skal være plads til den uformelle dialog på møderne. Og 

det er vigtigt, at skolens bestyrelsesmedlemmer siger til, 

hvis der skal bruges uforholdsmæssigt meget tid på en opgave 

til bestyrelsen.  

Uformelle drøftelser der griber om sig, skal kunne 

dagsordensættes til et senere møde. 

  



 

   
 

Skolebestyrelsesblomsten er moden til at blive evalueret og 

udviklet, for at dække det, som den nye bestyrelse mener er 

vigtigt. Eksempelvis kunne blomsten suppleres med et blad 

mere omhandlende intern dialog. 

 

På førstkommende møde i starten af næste skoleår skal 

kompetenceblomsten drøftes. Bestyrelsen skal forberede 

forslag til ændringer inden mødet. Elevrådet kan også komme 

med input til blomsten. Det kræver dog at elevrådet er valgt 

i løbet af den første uge af næste skoleår, således at de kan 

deltage i det første bestyrelsesmøde. 

 

4. Nyt fra ledelsen (O) 
Corona. Det er stadig nødundervisningsbekendtgørelsen der er 

gældende. Det betyder afstandskrav og så få lærere og 

pædagoger i klassen som muligt. Ledelsen forventer, at det 

fortsætter på nuværende form frem til sommerferien. 

 

Alle elever fra 5. -9. årgang testes. Testresultaterne tastes 

manuelt samme dag af skolens personale. Det er temmelig 

timetungt arbejde.  

 

Staten har givet ekstra midler til et fagligt løft af 

eleverne i maj og juni. Ledelsen har besluttet at bruge 

midlerne på, at ansætte de nye personaler til første årgang 

allerede 1. juni.  

 

Sidste skoledag. Der må kastes karameller til en klasse af 

gangen. Der laves revy online og de udklædte elever får 

mulighed for at komme rundt til de andre elever.  

 

Translokation kan gennemgøres med forældre ligesom sidste år. 

Der skrives ud til forældrene. 

 

Der er ansat 3 lærere til indskoling, og der skal være 

samtaler til en lærer mere til udskolingen, på torsdag. Der 

deltager en repræsentant for bestyrelsen. 

 

Stilling som indskolingsleder skal besættes pr. 1/8 2021. 

Jacob og Lisbeth deltager i ansættelsesudvalget. Udvælgelsen 

og samtaler vil foregå i slutningen af juni. 

  

5. Nyt fra elevrådet(O) 
Elevrådet vil gerne have mere disciplin, når eleverne står og 

venter på at blive testet. Hvis der er en klasse inde til 

test, skal de efterfølgende klasser vente udenfor. 

 

6. Nyt for forældrene (O) 



 

   
 

Intet nyt 

 

7. Budgetopfølgning 2021 (O) 
Bilag følger 

Økonomien er sund. Vi forventer at få bruge færre penge end 

budgetteret og derfor forventer vi at afvikle det sidste af 

vores gæld. 

Skulle der opstå et mindre forbrug i forhold til budget, 

forventes midlerne at blive brugt på efterslæb i forholdt til 

vedligehold af materialer og bygninger, i det efterfølgende 

budgetår   

 

8. Årsberetning 2021 (O+B) 
Alle bestyrelsesmedlemmer bedes inden mødet have læst årets 

årsberetning (frist 15, maj) (Vedhæftet som bilag). Alle 

medlemmer har inden mødet haft mulighed for at revidere og 

skrive til i årsberetningen. Sidste rettelser laves eventuelt. 

Thomas sender årsberetning ud til skolens forældre og ansatte 

efter mødet. 

Årsberetningen er færdig og sendes som PDF til Dan og Dorte 

som lægger den på hjemmesiden og til forældrene på Aula. 

 

9. Tilsyn med Morten Børups Skolens principper og ajourføring af principper (O+D+B) 
Alle bestyrelsesmedlemmer bedes inden mødet have orienteret sig i skolens principper på 

hjemmesiden og noteret, hvis der er noget, som man mener, bør ændres eller revideres. 

Herunder har man også mulighed for at notere, hvis der er principper, som man mener, bør 

efterses nærmere i næste skoleår. 
Vi har tidligere besluttet at alle principper skal revideres efter samme skabelon. Sanne og 

Susanne skulle have lavet dette arbejde i indeværende skoleår, men på grund af Susannes 

afsked blev dette arbejde udskudt. Det kan evt. optages igen i ny arbejdsgruppe i næste skoleår. 
Det er et ønske, at vi under dette punkt ajourfører de principper, vi har (evt. efter lettere 

revidering), og/eller beslutter hvilke(t) princip(per) der skal have en større omgang næste 

skoleår. 
Bilag følger 

Princip for lektier er revideret dd. Men den er for lang. 

Skal revideres i længde ved en senere lejlighed. 

 

Trafikpolitik er revideret dd. Den skal ændre navn. 

 

Princip for økonomi er revideret dd.  

 

Princip for adgang til enheder med adgang til internettet. 

Her skal ordet ”digitale enheder” stå alene. Der skal ikke 

nævnes eksempler. Ordet retningslinjer skal være princip. 

Princippet er revideret dd. med ovenstående ændringer. 

 

Princip for fritagelse… er revideret dd. 



 

   
 

 

Princip for den åbne skole skal revideres i løbet af skoleår 

21/22. 

 

Princip for badning revideret dd.  

 

Princip for den inkluderende skole skal revideres i skoleåret 

21/22. 

 

Princip for skolehjem samarbejdet skal findes. 

 

Erstatningskrav børn skal flyttes. Det er ikke et princip men 

en folder.  

 

Mobbepolitik skal revideres i løbet af skoleåret 21/22. 

 

Kommunikationsstrategi er meget lang. 

 

Kommunikationsprincip skal laves i løbet af næste skoleår 

21/22 

 

It strategi skal revideres i skoleåret 2021/22  

 

Når vi revidere principper skal vi sikre ensartethed. Der 

skal skrives tilsyn med principper ind i årshjulet. Det skal 

defineres hvad en politik er og hvad et princip er, hvis vi 

bruger begge betegnelser. 

 

 

10. Opsamling på indeværende års indsatsområder (O) 
Vi har tidligere udskudt arbejdet med årets indsatsområder grundet Covid-19. Punktet bruges 

til at opfriske hvilke indsatsområder vi skulle have arbejdet med, så vi kan have dette in mente, 

når vi på næste bestyrelsesmøde beslutte hvilke særlige indsatsområder vi vil have næste 

skoleår. 
Indsatsområder sidste skoleår: Skolehjemsamarbejdet og Åben 

skole. Personalet og forældremedlemmer af bestyrelsen kommer 

med bud på hvilke indsatsområder, vi skal arbejde med i 

kommende skoleår.   

11. Evt. 

Får vi fanget de ordblinde børn. Der er eksempler på børn der 

testes ordblinde, efter de er flyttet skole. Det skal drøftes 

på et senere tidspunkt. 



 

   
 

 

12. Forslag til punkter på næste dagsorden  

 

Kantinen 

 

De forældrevalgte medlemmer af skolebestyrelsen aftaler internt 

møde om forslag til indsatsområder i næste skoleår. Afholdes 

inden næste skolebestyrelsesmøde i juni. 

 

 

 

 

 

 

 

 


